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Gebühren gemäß §§ 1 und 2 der Gebührenordnung (Schuljahr 2022/2023)  

Unterrichtsform Halbjahresgebühr Jahresgebühr 

Gruppenunterricht ab 3 Schüler (45 
min) oder Einzelunterricht (15 min) 
 
Kinder/ Jugendliche 
 
Erwachsene 

 
 
 

135,00 Euro 
 

162,00 Euro 

 
 
 

270,00 Euro 
 

324,00 Euro 

Partnerunterricht 2 Schüler (45 min) 
oder Einzelunterricht (22,5 min) 
 
Kinder/ Jugendliche 
 
Erwachsene 

 
 
 

160,50 Euro 
 

186,00 Euro 
 
 

 
 
 

321,00 Euro 
 

372,00 Euro 

Einzelunterricht (30 min) 
 
Kinder/ Jugendliche 
 
Erwachsene 

 
 

192,00 Euro 
 

223,50 Euro 

 
 

384,00 Euro 
 

447,00 Euro 
 

Einzelunterricht (45 min) 
 
Kinder/ Jugendliche 
 
Erwachsene 

 
 

243,00 Euro 
 

288,00 Euro 

 
 

486,00 Euro 
 

576,00 Euro 
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Kurse Halbjahresgebühr Jahresgebühr 

Musikalische Früherziehung 
 

60,00 Euro 120,00 Euro 

Ensemble/ Musiklehre ohne HF (je 45 min) 
 

60,00 Euro 120,00 Euro 

Bildende Kunst (45 min) 
 

60,00 Euro 120,00 Euro 

Bildende Kunst (90 min) 
 

120,00 Euro 240,00 Euro 

Musikalische Grundausbildung (45 min) 
 

79,50 Euro 159,00 Euro 

Ballett (45 min) 
 

79,50 Euro 159,00 Euro 

Ballett (90 min) 
 

129,00 Euro 258,00 Euro 

Jazztanz (45 min) 
 

90,00 Euro 180,00 Euro 

Orchester/ Chor/ Musiklehre – Ferienkurs 
(ohne Hauptfach – 45 min) 
 

24,00 Euro 48,00 Euro 

Orchester/ Chor (ohne Hauptfach – 90 min) 
 

42,00 Euro 84,00 Euro 
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Einzelunterricht als Stundenpaket  
(45 min) 

  

5 Unterrichtsstunden Kinder/ 
Jugendliche 

 
5 Unterrichtsstunden Erwachsene 

 
11 Unterrichtsstunden Kinder/ 

Jugendliche 
 

11 Unterrichtsstunden Erwachsene 

 135,00 Euro 
 
 

162,00 Euro 
 

270,00 Euro 
 
 

324,00 Euro 
 

 

Prüfungsgebühr   

 
Ohne Hauptfach 
 

  
78,00 Euro 
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Instrumentenmiete mit Hauptfach 
 

Halbjahresgebühr Jahresgebühr 

Anschaffungswert bis 500,00 Euro 33,00 Euro 66,00 Euro 

Anschaffungswert über 500,00 Euro 52,50 Euro 105,00 Euro 

   

 


